INDICAÇÃO N° 110/2022
AUTOR: EDNALDO FRAGAS (Quatizinho)

            Senhor Presidente
[bookmark: _GoBack]De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria de Estado de Segurança Pública – SESP/MT Alexandre Bustamante, ao Comandante Geral da Policia Militar de Mato Grosso – Coronel PM Alexandre Correa Mendes, ao Deputado Estadual Ondanir Bortolini – Nininho (PSD/MT), com cópia ao Prefeito Municipal de Nova Xavantina – MT, mostrando a necessidade de disponibilizar 01 (uma) viatura para o atendimento de monitoramento e patrulhamento rural no âmbito do Município de Nova Xavantina – MT.

                                                     J U S T I F I C A T I V A
Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender as necessidades dos profissionais de segurança pública/policiais militares do batalhão de Nova Xavantina – MT. Considerando que o Governo do Estado de Mato Grosso oferta o serviço de monitoramento e patrulhamento rural georreferenciado, que constam com policiamento especializado, viaturas e sistema de georreferenciamento das propriedades rurais, com atuação nos comandos regionais da Policia Militar. Considerando que o Município de Nova Xavantina é contemplado com o serviço de monitoramento e patrulhamento rural, no entanto, se faz necessário a disponibilização de uma (01) viatura com exclusividade para realização desse serviço de monitoramento e patrulhamento rural. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 11 de abril de 2022.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA (Quatizinho)
Vereador

Adriano Laurindo da Silva                                           Paulo Cesar Trindade
         Vereador                                                                              Vereador

                               Carlos Antonio Cunha Resende
                                                  Vereador